中智研职发委培字〔2024〕105 号

关于举办“数字赋能 AI 引领——高校教务教学管理

工作创新与科研写作能力提升高级研讨会”的通知

各有关高校：

有效的教务教学管理工作是高校人才培养、教学质量提

升和教学改革实施的重要保障。为深入贯彻党的二十届三中

全会精神，落实 2024 年全国教育工作会议及《教育部关于

加强新时代教育科学研究工作的意见》等文件精神，加强教

学管理人员队伍建设，提升其综合素质和业务能力，规范教

学管理工作，促进工作模式创新，提高教学管理工作效能，

有效保障人才培养质量，推动高校科研创新体系构建，经研

究决定举办“数字赋能 AI 引领——高校教务教学管理工作

创新与科研写作能力提升高级研讨会”。本次会议将帮助教

师提升高校教学管理工作的科学化、规范化、专业化水平，

了解学术发展前沿政策，掌握教育科研论文选题、写作与发

表的方法和技巧，提升教育科学研究能力和学术创新水平，

推进教育教学改革与研究。现将有关事宜通知如下：

一、举办单位

主办单位：中国智慧工程研究会职业发展规划工作委员会

承办单位:中创国培（北京）教育科技研究院

二、时间地点

2024 年 10 月 25 日-10 月 28 日 西安 + 线上

三、参会对象

各院校分管校领导，教务处（教师发展中心）、本科生

院、研究生院、继续教育学院（网络教育）、成人教育学院

负责人及相关人员，各二级学院(系部)分管领导、教务管理

人员、教学督导、教学秘书、教学人员、辅导员等。

为提升会议质量，参会代表可根据活动宗旨和主题积极

提交会议交流材料申请会议发言分享（请于 10 月 15 日前将

电子版材料发送到会务邮箱 jyzdzx@vip.126.com）

四、会议内容

1.更新管理理念 提升工作效率：教务处长教学引领提升;

2.人工智能+教学管理与质量提升；

3.知识图谱应用的标准化、优质化建设；

4.专业建设评价与教研项目、教学成果申报管理；

5.科研课题选题解析；

6.学术前沿热点发现与论文写作策略；

7.从评审视角谈代表性课题技巧。

。

注：具体会议内容以会务现场专家日程安排表为准。

五、其他

咨询电话：赵老师 13161234469

委员会课程监督电话：010-53393351

收费标准、报名咨询等相关事宜详见附件。

附件：

数字赋能 AI 引领——高校教务教学管理工作创新
与科研写作能力提升研讨会

一、举办单位

主办单位：中国智慧工程研究会职业发展规划工作委员会

承办单位:中创国培（北京）教育科技研究院

二、时间地点

2024 年 10 月 25 日-10 月 28 日 西安 + 线上

三、报名缴费及其他

1.线上收费标准为 980 元/人，线上团体报名收费标准

为 19800 元/校（限 50 人以内）；

2.线下收费标准为 1980 元/人（含证书等费用）,食宿

统一安排，费用自理；

3.申报配套颁发职业技能培训证书的收费标准为 2980

元/人【AI 教学应用管理师(高级）】（含会务、证书等费用）；

4.参会代表请将费用汇至“中创国培(北京)教育科技研究

院”对公账户，或于现场公务卡（微信、支付宝）缴费。发票

由承办单位统一开具（增值税普通发票：培训费/会务费）；

对公帐户信息（备注“单位简称+培训费/会务费”）：

户 名：中创国培(北京)教育科技研究院

开户行：中国建设银行北京西长安街支行

帐 号：1105 0161 5500 0000 0140

5.报名与证书咨询：赵老师 13161234469

会务与发票咨询：周老师 15313063229

邮箱：jyzdzx@vip.126.com

委员会课程监督电话：010-53393351

数字赋能 AI 引领——高校教务教学管理工作创新与科研
写作能力提升研讨会报名回执表

单位名称

发票内容
纳税人识别号：

开票项目内容：培训费  会务费

经办人 电话 邮箱

参会代表 性别 部门 职务 手机 邮箱

费用注明 ①980 元 ②1980 元 ③2980 元 ④19800 元

住宿信息
住宿标准：单住 合住

入住日期： 离店日期：

其他备注

注：“数字赋能 AI 引领——高校教务教学管理工作创新与科研写作

能力提升研讨会”报名回执表请发至 jyzdzx@vip.126.com 邮箱。